Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van PvdA POSTADRES
mevrouw M. Slangen Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake tarieven 26 juni 2018 --

thuiszorg Verzonden: 26-06-2018

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
DLD (Danny) Meerten 043 350 4705 2018-17121
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
danny.meerten@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte mevrouw Slangen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bekend met het bericht Helft gemeenten betaalt thuiszorg onder kostprijs (Zorgvisie, 30 mei
2018).

Antwoord 1:
Ja

Vraag 2:
Om hoeveel zorgondersteuning gaat het momenteel in onze gemeente?

Antwoord 2:
Er worden jaarlijks ongeveer 300.000 uren huishoudelijke hulp (in loondienst) in opdracht van de gemeente Maastricht geleverd.

Vraag 3:
Kent u de code 'verantwoordelijk marktgedrag thuisondersteuning'?

Antwoord 3:
Ja
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Vraag 4:
Wanneer bent u van plan actie te ondernemen daar de AMvB met terugwerkende kracht is ingegaan op 1 juni 20177

Antwoord 4:

De gemeenten in de regio Maastricht Heuvelland hebben in 2017 de opdracht huishoudelijke hulp opnieuw aanbesteed. Daarbij is de AMvB reéle prijs reeds toegepast. Aanvullende actie is in onze gemeente daardoor niet nodig. Het in de aanbesteding gehanteerde tarief van € 24,97 is berekend op basis van het rekenmodel uit de Code verantwoordelijk marktgedrag thuisondersteuning.
Daarnaast bevatten de contracten een expliciete bepaling om de ontwikkelingen in de CAO VVT door te vertalen in de toekomstige tarieven.
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Vraag 5:
Wat gaat u doen met de vrijgekomen gelden van de VNG voor de AMvB reéle kostprijs?

Antwoord 5:

Het extra geld dat door de rijksoverheid heeft toegezegd, is direct gerelateerd aan de stijgende gemeentelijke uitgaven als gevolg van de ontwikkelingen in de CAO VVT en wordt ook daaraan besteed.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,

e

Mara de Graaf-van Haasen.
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